
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

 

 

 

1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  280123725/0300 

IČO:  27520536 

DIČ:  CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: eiefkcs 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

 

 

a 

 

 

 

2. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Sídlo:   Juárezova 1071/17, 160 00 Bubeneč – Praha 6 

Zastoupená:  Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:   000166-0800060853/0300 

IČO:   25099019 

DIČ: CZ  25099019 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4492 

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx , tel. 

xxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: k6sfuej 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

 

 

 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto rámcovou smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 

 

 



 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího řízení 

zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky s názvem „Dezinfekční prostředky“ (dále jen 

„veřejná zakázka“) realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. Evidenční číslo zakázky ve věstníku veřejných zakázek Z2023-052218. 

 

Článek 1 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení průběžných dodávek požadovaných a objednaných druhů a 

množství dezinfekčních prostředků k zajištění řádného provozu kupujícího, pro nějž jsou tyto dodávky 

nezbytné pro zajištění poskytování zdravotních služeb. 

2. Za podmínek této smlouvy a na základě písemných dílčích objednávek bude prodávající dodávat 

předmět plnění spočívající v průběžných dodávkách dezinfekčních prostředků, jejichž seznam je 

uvedený v příloze č. 1 této smlouvy (dále také „zboží“) a kupující bude řádně provedené dodávky 

přebírat a platit dohodnutou cenu. 

3. Dodávky budou poskytovány na základě samostatných dílčích písemných objednávek vystavených 

kupujícím s uvedením druhu a množství předmětu plnění dle cenové nabídky předmětu plnění. Oceněný 

seznam dezinfekčních prostředků je přílohou č. 1 této smlouvy.  

4. Kupující je oprávněn neodebrat předpokládané množství zboží stanovené v příloze č. 1 smlouvy a 

vyhrazuje si právo určovat jeho konkrétní množství podle svých okamžitých potřeb s ohledem na 

skladbu pacientů a ostatní podmínky. 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění 

 

1.  Místem dodání zboží specifikovaného v čl. 1 jsou pracoviště kupujícího: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim 

 Orlickoústecká nemocnice, Československé armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

 Svitavská nemocnice, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy 

 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 

2.  Místo plnění bude kupujícím určeno v příslušné písemné objednávce. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy průběžně 

dle aktuálních provozních potřeb kupujícího na základě dílčích písemných objednávek po dobu 

neurčitou počínaje protokolárním převzetí dávkovačů a směšovačů.  

4. Objednané zboží se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dnů od 

doručení objednávky prodávajícímu.  

5. Kupující si vyhrazuje právo při včasném nedodání nebo prodlení dodávky požadované položky či 

nepřijetí objednávky na požadovanou položku tuto nakoupit na volném trhu od jiného dodavatele za 

cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou a 

cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto ustanovením 

dotčen. 

 

 

Článek 3 

Cena  

 

1. Kupní cena je ujednána v měně CZK. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

 



 

Cena bez DPH (v Kč): 15 294 009,86 

 Sazba DPH (v %): 21 % 

 Výše DPH (v Kč): 1 851 867,32 

 Sazba DPH (v %): 12 % 

 Výše DPH (v Kč): 777 071,29 

 Cena včetně DPH (v Kč):      17 922 948,46 

 

2. Zadavatel si v souladu s § 100 vyhrazuje změnu ceny plnění uvedenou ve smlouvě s poskytovatelem 

v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to pouze v případě: 

 

2.1  Změna sazby DPH 

Cenu plnění je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně z 

přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V takovém případě bude cena plnění změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné 

navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. 

Poskytovatel bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 2.2  Inflační doložka 

 Smluvní strany si sjednávají, že pokud průměrná roční míra inflace dle oficiálních údajů 

Českého statistického úřadu v předchozím kalendářním roce překročí 3 %, je poskytovatel 

oprávněn zvýšit kupní cenu tak, že toto zvýšení bude odpovídat poměrnému navýšení o částku 

přesahující roční míru inflace nad uvedená 3 %. K případnému zvýšení smluvní ceny může dojít 

vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje rokem 2024 a dále v každém roce trvání smlouvy, 

a to výhradně na základě písemného oznámení poskytovatele doručeného objednateli nejpozději 

do 31. 1. příslušného kalendářního roku.  Z důvodu právní jistoty o navýšení ceny bude návazně 

vždy uzavřen dodatek ke smlouvě podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

Článek 4 

Platební podmínky 

 

1.  Právo fakturovat vzniká prodávajícímu po dodání zboží okamžikem jeho převzetí kupujícím.  

2. Kupující uhradí kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího na základě 

účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného prodávajícím po dodání zboží a dodacího 

listu doručeného kupujícímu na základě dílčí objednávky kupujícího. 

3. Prodávající není oprávněn požadovat jakékoli zálohy. 

4. Prodávající fakturu doručí kupujícímu elektronicky na adresu fakturace@nempk.cz. Adresa slouží 

výhradně pro potřeby fakturace. 

5.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 

zákoníku. 

6.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

7.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 

směrováním na účet prodávajícího. 

8.  Kupující si vyhrazuje právo vrátit prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad – fakturu, který 

nebude obsahovat některý údaj nebo požadovanou přílohu nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 

faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu 

novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 



 

doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů 

ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 

9. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn pozastavit úhradu faktur prodávajícímu, pokud bude 

na prodávajícího podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Kupující je oprávněn v těchto případech 

pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 

Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením kupujícího. 

Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí kupující fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od 

prodávajícího rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V případě, že 

bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude kupující postupovat v souladu se zákonem 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči kupujícímu, 

které vzniknou na základě této uzavřené dohody, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 

prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

Článek 5 

Dodací podmínky 

 

1.  Kontaktní osoby zadavatele pro jednotlivá pracoviště: 

 

 Komoditní manager léčiva, Úsek centrálního nákupu kupujícího: 

 Jméno, příjmení:  xxxxxxxxx 

 Tel:   xxxxxxxxx 

          Mob. č.   xxxxxxxxx 

e – mail:   xxxxxxxxx 

   
Kontaktní osoby na pracovištích kupujícího: 

• Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Jméno, příjmení: xxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxx 

• Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim 

Jméno, příjmení: xxxxxx 

e-mail: xxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxx 

• Orlickoústecká nemocnice, Čs. Armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxx 

• Svitavská nemocnice, Kollárova 22, 568 25 Svitavy 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxxx 

• Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 

Jméno, příjmení: xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx 

tel: xxxxxxxxxxxx 

 
 Zástupce prodávajícího pro příjem objednávek:  

 Jméno, příjmení:  xxxxxxxxxxxxxx  

 E-mail:   xxxxxxxxxx 

 Tel:  xxxxxxxxxxxx  

 
2. Dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek doručených v pracovní dny, a to za využití 

prostředků elektronické komunikace na adresu zástupce prodávajícího pro příjem objednávek uvedenou 

v čl. 5 odst. 1 či výjimečně telefonicky, bude-li telefonická komunikace předem dohodnuta mezi 

kupujícím a prodávajícím. 

mailto:katerina.hradecka@nempk.cz
mailto:petra.ulrichova@nempk.cz
mailto:martina.kostelecka@nempk.cz
mailto:olga.lahodna@nempk.cz
mailto:vlasta.spurna@nempk.cz


 

3. Dílčí objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh, množství a popř. balení zboží.  

4. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím zboží jeho kontrolu, zda splňuje veškeré 

požadované vlastnosti a požadavky dle této smlouvy, dílčí objednávky a zvláštních právních předpisů.  

5. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle čl. 1 této smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky zboží v místě dodání dle čl. 2. odst. 1. smlouvy včetně nezbytné průvodní dokumentace. 

6. Dodací list vystaví prodávající a bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení dodacího listu a jeho číslo; 

• název a sídlo prodávajícího a kupujícího; 

• označení dodaného zboží a jeho množství; 

• datum dodání. 

7. Dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí zboží. 

8.  Kupující v jednotlivých nemocnicích nedisponuje centrálními sklady, z toho důvodu požaduje od 

vybraného dodavatele zajištění pravidelných dodávek kompletního sortimentu dle objednávek 

jednotlivých nemocnic ve formě ucelených balíčků určených zvlášť pro jednotlivá oddělení, jejichž 

pověřený pracovník (zpravidla vrchní/staniční sestra)  je dle organizačního řádu odpovědný za kontrolu 

a potvrzení převzetí  své objednané kompletní dodávky.  

9.  Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. Pokud kupující při přejímce 

zboží zjistí, že zboží trpí vadami, není v originálních obalech, neodpovídá specifikaci zboží ve smlouvě, 

odmítne převzetí zboží s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše kupující zápis a nechá jej podepsat 

prodávajícímu. Povinnost prodávajícího dodat zboží v termínu plnění dle článku 2. odst. 4. smlouvy tím 

není dotčena. 

 

  
Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.  Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, technickými normami a podmínkami, které byly sjednány touto 

smlouvou. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění závazku dle této smlouvy ani po jeho splnění bez písemného 

souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním této 

dohody, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ považovány za důvěrné. 

5.  Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit a vyvolat jednání 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.  

 

 

Článek 7 

Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 

1.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží bude po záruční 

dobu – po dobu trvání jeho expirace způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým 

účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti pro použití ve zdravotnickém zařízení 

při poskytování zdravotních služeb. 

2.  Expirační doba bude platná podle produktového listu dodavatele/výrobce. 



 

3.  V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 

zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní (dále jen „reklamace“). 

4. V záruční době je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok 

kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace vadného 

zboží ve lhůtě dvou pracovních dnů od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu písemně nebo 

telefonicky. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se 

za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

7. Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením zboží kupujícím. 

8. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. 

 

 

Článek 8 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

2. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího i nebezpečí škody na předmětu koupě. 

3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této dohody. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 

vzniklá škoda. 

 

Článek 9 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě porušení povinností daných prodávajícímu touto smlouvou má kupující nárok na uplatnění 

smluvní pokuty, aniž by tím omezil svá ostatní práva vyplývající z této dohody a prodávající má 

povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle čl. 2. odst. 4 smlouvy je kupující 

oprávněn vymáhat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH nevyřízené 

dílčí objednávky nebo objednaného zboží, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, za každý započatý 

den prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Celková výše smluvní 

pokuty není omezena.  

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je prodávající oprávněn vymáhat od kupujícího úrok z prodlení 

ve výši stanovené v souladu s ustanovením nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence 

údajů o skutečných majitelích.   

4. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k řešení reklamace vadného zboží ve lhůtě dle čl. 7. odst. 

4 je kupující oprávněn vymáhat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH 

vadného zboží a započatý den prodlení až do nástupu prodávajícího k řešení reklamace vadného zboží. 

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu, úrok z prodlení a náhradu nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky vzniká prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku. 

6. Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávky jsou splatné do 

30 dnů ode dne doručení penalizační faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na 

náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky 

vyplývající z této smlouvy. 



 

 

 

Článek 10 

Zánik závazků 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

• splněním všech závazků řádně a včas; 

• dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

• jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, pokud bude prodávající v insolvenčním 

řízení a bude rozhodnuto o jeho úpadku nebo bude-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh 

zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

2.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení v případě: 

• jestliže je prodávající v prodlení s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. 2. odst. 4 této smlouvy 

delší než 3 pracovní dny; 

• jestliže prodávající nedodá, byť jen část zboží v dohodnuté kvalitě a množství, jestliže zboží 

nebude mít deklarované vlastnosti;  

• jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob; 

• jestliže zboží bude opakovaně (minimálně 3x) trpět vadami, které jej budou činit nepoužitelnými 

vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit; 

• jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k řešení reklamace vadného zboží ve lhůtě dle čl. 7. 

odst. 4 této smlouvy delší než 3 pracovní dny.   

3. Odstoupení od smlouvy pro její podstatné porušení se dále řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. 

4. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Výpovědní doba je 

3 měsíce a začne běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany důvěrných 

informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností a ustanovení týkající se 

takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek 11 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených 

touto smlouvou a z této smlouvy vzniklých se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a obecně závaznými právními předpisy.  

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu, změny či doplňku této 

smlouvy, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami.  

3.  Veškerá komunikace, uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 

smluvními stranami dle této smlouvy musí být učiněna v písemné formě a musí být doručena 

prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky nebo e-mailem s použitím 

elektronického podpisu na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

4. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 

smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 

platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento 

souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti 

smluvních stran. Výslovně je pro strany této dohody sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé 



 

této smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 

k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající a v této smlouvě 

neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory budou řešit přednostně 

smírnou cestou, případně budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. Rozhodčí 

řízení je vyloučeno. 

7.  V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 

smlouvy platná a účinná, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu nebo z okolností, za 

nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 

platným či účinným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá původnímu ustanovení a této 

smlouvě jako celku. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  

 

Příloha č. 1 Oceněný seznam dezinfekčních prostředků 

 

  

 

 

V Pardubicích dne 29. 5. 2024 V Praze dne 23. 5. 2024 

  

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. …………………………………                 

MUDr. Tomáš Gottvald , MHA       Pavel Hanuš                                                                                   

předseda představenstva                                                      předseda představenstva                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

 

………………………………………  

Ing. Hynek Rais, MHA                                                                                                      

místopředseda představenstva                                    



Příloha č. 1 Oceněný seznam dezinfekčních prostředků

položka 

č. 

 forma 

přípravku 
účinná látka oblast použití požadovaná účinnost

požadovaná 

max. expozice
typ přípravku

množstevní 

jednotka (MJ)

požadovaná 

velikost balení

objednávkový 

kód nabízeného 

přípravku

název nabízeného přípravku

nabízená 

velikost 

přípravku 

(l/kg/ks)

koncentrace při 

požadované 

účinnosti a 

expozici

 cena za balení 

bez DPH 

 cena za MJ 

bez DPH 
 MJ DPH v %  cena celkem bez DPH  cena celkem s DPH 

1
tekutý 

koncentrát

enzymatický 

přípravek 

nástroje, 

pomůcky
bez účinnosti do 15 min.

zdravotnický 

prostředek

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

1 až 2 l/kg 70003409 GIGAZYME     2l                       SM 2 0,5%         378,00 Kč             0,95 Kč              24 400 12%                        23 058,00 Kč                          25 824,96 Kč 

4 až 6 l/kg 980321 Bomix Plus 5 l      BODE 5 0,5%      1 100,00 Kč             1,10 Kč            321 000 12%                      353 100,00 Kč                        395 472,00 Kč 

1 až 2 l/kg 980320 Bomix Plus 2 l   BODE 2 0,5%         580,00 Kč             1,45 Kč              60 400 12%                        87 580,00 Kč                          98 089,60 Kč 

4 až 6 l/kg 70003411 GIGAZYME XTRA, 5 l          SM 5 1%      1 250,00 Kč             2,50 Kč              63 333 21%                      158 332,50 Kč                        191 582,33 Kč 

1 až 2 l/kg 70003410 GIGAZYME XTRA, 2 l          SM 2 1%         530,00 Kč             2,65 Kč                5 667 21%                        15 017,55 Kč                          18 171,24 Kč 

4 až 6 kg 70000083 CHIROSAN Plus, 6 kg    SM CZ 6 2%      1 790,00 Kč             5,97 Kč              34 553 21%                      206 165,04 Kč                        249 459,70 Kč 

0,5 až 2 kg 70000081 CHIROSAN Plus, 1,5 kg    SM CZ 1,5 2%         530,00 Kč             7,07 Kč 
               4 320 

21%                        30 528,00 Kč                          36 938,88 Kč 

4 až 6 l/kg 70001424 DESAM PRIM, 5 l     SM CZ 5 2%         115,00 Kč             0,46 Kč              67 667 21%                        31 126,67 Kč                          37 663,27 Kč 

1 až 2 l/kg 70001423 DESAM PRIM, 1 l    SM CZ 1 2%           35,00 Kč             0,70 Kč              94 143 21%                        65 900,10 Kč                          79 739,12 Kč 

6 prášek, granulát chlór plochy, povrchy AB(V) do 30 min. biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

1 až 2 kg 70000241 CHLORAMIX D 2kg                  SM CZ 2 0,50%         491,56 Kč             1,23 Kč                5 600 21%                          6 881,84 Kč                            8 327,03 Kč 

7 tablety chlór plochy, povrchy AB(V) do 30 min. biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

250 až 330 tbl. 319022
CHLORAMIX DT  - tablety 3,3 g, 1kg, SM 

CZ
300 tbl. 1tbl./1,5 l vody         440,00 Kč             0,98 Kč            123 300 21%                      120 560,00 Kč                        145 877,60 Kč 

4 až 6 l/kg 3101470 Surfanios Premium 5 l 5 0,25%         915,00 Kč             0,46 Kč            922 000 21%                      421 815,00 Kč                        510 396,15 Kč 

1 až 2 l/kg 3101450 Surfanios Premium 1 l 1 0,25%         238,00 Kč             0,60 Kč              13 900 21%                          8 270,50 Kč                          10 007,31 Kč 

4 až 6 l/kg 3076730 INCIDIN PRO, 6 l        ECO 6 0,5%      1 330,00 Kč             1,11 Kč            398 000 21%                      441 116,67 Kč                        533 751,17 Kč 

1 až 2 l/kg 3076620 INCIDIN PRO, 2 l        ECO 2 0,5%         760,00 Kč             1,90 Kč              27 700 21%                        52 630,00 Kč                          63 682,30 Kč 

10 prášek, granulát

perboritan/peru

hličitan sodný 

(aktivní kyslík)

plochy, povrchy AB(V) do 30 min.

zdravotnický 

prostředek / 

biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

1 až 2 kg 3101330 Anios Oxy Floor 1 kg 1 0,5%         500,00 Kč             2,50 Kč            608 650 21%                   1 521 625,00 Kč                     1 841 166,25 Kč 

11 utěrky PET nebo PES
plochy, 

kontaktní plochy
0 0 0 utěrka 90 až 110 ks 10010279

INCIDIN WIPES premium - role fleecových 

utěrek , kar=6rolí   ECO
99 100%         190,00 Kč             1,92 Kč         1 357 860 21%                   2 605 993,94 Kč                     3 153 252,67 Kč 

12
zásobník na 

utěrky
0 0 0 0 0 zásobník ks 10013607

INCIDIN WIPES - zásobník fleecových 

utěrek  ECO
1 100%           72,00 Kč           72,00 Kč                     51 21%                          3 672,00 Kč                            4 443,12 Kč 

80 až 150 ks 

dóza/FP
981693

BACILLOL 30 Sensitive tissues       

bal=80ks
80 100%         204,80 Kč             2,56 Kč              22 400 12%                        57 344,00 Kč                          64 225,28 Kč 

80 až 150 ks 

náplň/FP
981693

BACILLOL 30 Sensitive tissues       

bal=80ks
80 100%         204,80 Kč             2,56 Kč            285 200 12%                      730 112,00 Kč                        817 725,44 Kč 

80 až 150 ks 

dóza/FP
70003108

Mikrozid sensitive wipes premium 100 ks    

SM
100 100%         160,81 Kč             1,61 Kč              31 020 12%                        49 883,26 Kč                          55 869,25 Kč 

80 až 150 ks 

náplň/FP
70003108

Mikrozid sensitive wipes premium 100 ks    

SM
100 100%         160,81 Kč             1,61 Kč            278 580 12%                      447 984,50 Kč                        501 742,64 Kč 

80 až 150 ks 

dóza/FP
980505

Bacillol Tissues dóza - zdravotnický 

prostředek     BODE
100 100%         160,00 Kč             1,60 Kč              92 000 12%                      147 200,00 Kč                        164 864,00 Kč 

80 až 150 ks 

náplň/FP
980506

Bacillol Tissues náplň - zdravotnický 

prostředek     BODE
100 100%         160,00 Kč             1,60 Kč            352 600 12%                      564 160,00 Kč                        631 859,20 Kč 

80 až 150 ks 

dóza/FP
3116060 INCIDIN OXYWIPE S 100 ks 100 100%         162,00 Kč             1,62 Kč              16 200 21%                        26 244,00 Kč                          31 755,24 Kč 

80 až 150 ks 

náplň/FP
3116060 INCIDIN OXYWIPE S 100 ks 100 100%         162,00 Kč             1,62 Kč              18 900 21%                        30 618,00 Kč                          37 047,78 Kč 

4 až 6 l/kg 981861 BACILLOL 30 Sensitive Foam,  5 l 5 100%         640,00 Kč         128,00 Kč                   875 12%                      112 000,00 Kč                        125 440,00 Kč 

0,5 až 1 l s 

aplikátorem
981690 BACILLOL 30 Sensitive Foam,  750 ml 0,75 100%         118,00 Kč         157,33 Kč                   374 12%                        58 764,00 Kč                          65 815,68 Kč 

aplikátor xxx včetně aplikátoru 1 100%                 -   Kč                 -   Kč                   498                                     -   Kč                                       -   Kč 

4 až 6 l/kg 980217
Bacillol AF 5 l - zdravotnický prostředek     

BODE
5 100%         690,00 Kč         138,00 Kč                   765 12%                      105 570,00 Kč                        118 238,40 Kč 

0,5 až 1 l s 

aplikátorem
981908 Bacillol AF 500 ml - zdravotnický prostředek 0,5 100%           95,00 Kč         190,00 Kč                   565 12%                      107 350,00 Kč                        120 232,00 Kč 

aplikátor 980035 Univerzální pistolový rozprašovač   BODE 1 100%           65,00 Kč           65,00 Kč                   530 21%                        34 450,00 Kč                          41 684,50 Kč 

4 až 6 l/kg 3115960 INCIDIN OXYFOAM S  5 l 5 100%         880,00 Kč         176,00 Kč                   270 21%                        47 520,00 Kč                          57 499,20 Kč 

0,5 až 1 l s 

aplikátorem
3115830

INCIDIN OXYFOAM S 750 ml,  s 

aplikátorem
0,75 100%         184,00 Kč         245,33 Kč                   175 21%                        42 933,33 Kč                          51 949,33 Kč 

zdravotnický 

prostředek
litr19 postřik/pěna

peroxid 

vodíku/PAA
kontaktní plochy A(B+)TV+Cl.diff. do 60 min.

zdravotnický 

prostředek
litr

18 postřik/pěna

alkohol bez 

obsahu jiné 

účinné látky

kontaktní plochy A(B)T(V) do 1 min.
zdravotnický 

prostředek
litr

17 postřik/pěna

s obsahem 

alkoholu do 

30%

kontaktní plochy A(B)(V) do 1 min.

zdravotnický 

prostředek
ubrousek

16
impregnovaný 

ubrousek

peroxid 

vodíku/PAA
kontaktní plochy A(B+)TV+Cl.diff. do 60 min.

zdravotnický 

prostředek
ubrousek

15
impregnovaný 

ubrousek

alkohol bez 

obsahu jiné 

účinné látky

kontaktní plochy A(B)T(V) do 1 min.

zdravotnický 

prostředek
ubrousek

14
impregnovaný 

ubrousek

bez obsahu 

alkoholu
kontaktní plochy A(B)(V) do 1 min.

zdravotnický 

prostředek
ubrousek

13
impregnovaný 

ubrousek

s obsahem 

alkoholu do 

30%

kontaktní plochy A(B)T(V) do 3 min.

zdravotnický 

prostředek / 

biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

9
tekutý 

koncentrát

odlišné složení, 

než u pložky č. 

8 a 10

plochy, povrchy A(B)(V) do 30 min.

zdravotnický 

prostředek / 

biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

8
tekutý 

koncentrát

KAS s obsahem 

další účinné 

látky

plochy, povrchy A(B)(V) do 30 min.

zdravotnický 

prostředek

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

5
tekutý 

koncentrát
chlór plochy, povrchy AB(V) do 30 min. biocid

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

4 prášek, granulát

perboritan/peru

hličitan sodný 

(aktivní kyslík)

nástroje, 

pomůcky
ABCTMV do 15 min.

zdravotnický 

prostředek

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

3
tekutý 

koncentrát

odlišná účinná 

látka, než u 

pložky č. 2

nástroje, 

pomůcky
A(B)(V) do 15 min.

zdravotnický 

prostředek

litr pracovního 

roztoku 

naředěného z 

koncentrátu

2
tekutý 

koncentrát
KAS

nástroje, 

pomůcky
A(B)(V) do 15 min.



aplikátor xxx včetně aplikátoru 1 100%                 -   Kč                 -   Kč                   160                                     -   Kč                                       -   Kč 

20 postřik
alkohol, 

chlorhexidine 
spojky, katétry A(B)(V) do 1 min.

zdravotnický 

prostředek
litr do 0,25 l 3074870

CITROCLOREX 2% MD SPRAY 0,25 l - 

dezinfekce katétrů a ZP,   ECO
0,25 100%         112,00 Kč         448,00 Kč                   510 21%                      228 480,00 Kč                        276 460,80 Kč 

21 tekutý 

KAS s obsahem 

další účinné 

látky

celé tělo A(B)(V) do 2 min. biocid litr 0,5 až 0,75 l 3099770 SKINSAN 2%, 500 ml 0,5 100%           90,00 Kč         180,00 Kč                     23 21%                          4 140,00 Kč                            5 009,40 Kč 

4 až 6 l 980588 Manusept basic 5 l  BODE 5 100%         830,00 Kč         166,00 Kč                2 465 21%                      409 190,00 Kč                        495 119,90 Kč 

1 l 980586 Manusept basic 1000ml  BODE 1 100%         180,00 Kč         180,00 Kč                   206 21%                        37 080,00 Kč                          44 866,80 Kč 

0,5 l 980587 Manusept basic 500ml  BODE 0,5 100%         105,00 Kč         210,00 Kč                   502 21%                      105 420,00 Kč                        127 558,20 Kč 

4 až 6 l 3102690 Aniosgel 800  5 l 5 100%         600,00 Kč         120,00 Kč                   165 21%                        19 800,00 Kč                          23 958,00 Kč 

1 l 3103280 Aniosgel 800  1000 ml 1 100%         180,00 Kč         180,00 Kč                   236 21%                        42 480,00 Kč                          51 400,80 Kč 

0,5 l 3102730 Aniosgel 800  500 ml, hranatá láhev 0,5 100%           94,50 Kč         189,00 Kč                   322 21%                        60 858,00 Kč                          73 638,18 Kč 

4 až 6 l 981687 Sterillium pure 5 l     5 100%         820,00 Kč         164,00 Kč                1 350 21%                      221 400,00 Kč                        267 894,00 Kč 

1 l 981686 Sterillium pure 1000 ml     1 100%         180,00 Kč         180,00 Kč                   378 21%                        68 040,00 Kč                          82 328,40 Kč 

0,5 l 981684 Sterillium pure  500 ml     0,5 100%         105,00 Kč         210,00 Kč                   815 21%                      171 150,00 Kč                        207 091,50 Kč 

4 až 6 l 981009 Sterillium classic pure  5l  BODE 5 100%         820,00 Kč         164,00 Kč                   500 21%                        82 000,00 Kč                          99 220,00 Kč 

1 l 981283 Sterillium classic pure 1000ml  BODE 1 100%         180,00 Kč         180,00 Kč                     13 21%                          2 340,00 Kč                            2 831,40 Kč 

0,5 l 981282 Sterillium classic pure  500ml  BODE 0,5 100%         105,00 Kč         210,00 Kč                   593 21%                      124 530,00 Kč                        150 681,30 Kč 

4 až 6 l 981039 Sterillium med 5l  BODE 5 100%         830,00 Kč         166,00 Kč                1 715 21%                      284 690,00 Kč                        344 474,90 Kč 

1 l 981038 Sterillium med 1000 ml  BODE 1 100%         185,00 Kč         185,00 Kč                   624 21%                      115 440,00 Kč                        139 682,40 Kč 

0,5 l 981037 Sterillium med 500 ml  BODE 0,5 100%         108,00 Kč         216,00 Kč                1 700 21%                      367 092,00 Kč                        444 181,32 Kč 

27
impregnovaný 

ubrousek
alkohol očista pokožky 0 0 kosmetika ubrousek 80 až 150 ks 19579 Softa Swabs (100 ks) 100 100%           82,52 Kč             0,83 Kč              17 400 21%                        14 358,65 Kč                          17 373,97 Kč 

4 až 6 l 981133 Cutasept F  5l        BODE 5 100%         700,00 Kč         140,00 Kč                   275 21%                        38 500,00 Kč                          46 585,00 Kč 

0,5 až 1 l 981132. Cutasept F 1000 ml     BODE 1 100%         135,00 Kč         135,00 Kč                   212 21%                        28 620,00 Kč                          34 630,20 Kč 

0,2 až 0,4 l s 

aplikátorem
981130 Cutasept F 250 ml - spray   BODE 0,25 100%           92,00 Kč         368,00 Kč                   358 21%                      131 560,00 Kč                        159 187,60 Kč 

4 až 6 l 981135 Cutasept G    5l           BODE 5 100%         860,00 Kč         172,00 Kč                   760 21%                      130 720,00 Kč                        158 171,20 Kč 

0,5 až 1 l 981134 Cutasept G  1000ml           BODE 1 100%         187,00 Kč         187,00 Kč                   974 21%                      182 138,00 Kč                        220 386,98 Kč 

0,2 až 0,3 l 3121840
CITROCLOREX 2% SPRAY 0,25 l - 

dezinfekce pokožky  ECO
0,25 100%           58,50 Kč         234,00 Kč                   302 21%                        70 668,00 Kč                          85 508,28 Kč 

0,4 až 0,6 3121820
CITROCLOREX 2% 0,5 l - dezinfekce 

pokožky
0,5 100%           73,50 Kč         147,00 Kč                     43 21%                          6 321,00 Kč                            7 648,41 Kč 

0,1 l 18450 Braunol  100 ml 0,1 100%         117,29 Kč      1 172,89 Kč                   200 12%                      234 578,00 Kč                        262 727,36 Kč 

0,25 l 18451 Braunol  250 ml 0,25 100%         149,40 Kč         597,59 Kč                   500 12%                      298 792,80 Kč                        334 647,94 Kč 

0,5 l 18452 Braunol  500 ml 0,5 100%         231,03 Kč         462,05 Kč                1 096 12%                      506 411,18 Kč                        567 180,53 Kč 

1 l 18453 Braunol  1000 ml 1 100%         377,34 Kč         377,34 Kč                   914 12%                      344 887,66 Kč                        386 274,18 Kč 

0,25 l 121476 OCTENISEPT   250ml                  SM 0,25 100%         213,37 Kč         853,50 Kč                1 472 12%                   1 256 344,93 Kč                     1 407 106,33 Kč 

0,5 l 121478 OCTENISEPT  500 ml                         SM 0,5 100%         266,42 Kč         532,84 Kč                1 450 12%                      772 612,20 Kč                        865 325,66 Kč 

1 l 121477 OCTENISEPT      1l                   SM 1 100%         467,51 Kč         467,51 Kč                   466 12%                      217 861,52 Kč                        244 004,91 Kč 

    15 294 009,86 Kč       17 922 948,46 Kč 

léčivo litr

nabízená cena celkem 

32 tekutý octenilin
dezinfekce 

sliznic a ran
A(B)(V) do 10 min.

biocid litr

31 tekutý
vodný roztok 

PVP-jód

dezinfekce 

sliznic a ran
A(B)(V) do 10 min. léčivo litr

30 tekutý bezbarvý 
alkohol, 

chlorhexidine 

dezinfekce 

pokožky
A(B)(V) do 1 min.

biocid litr

29 tekutý barvený

alkohol s 

možnou další 

účinnou látkou

dezinfekce 

pokožky
A(B)T(V) do 30 sec. biocid litr

28 tekutý bezbarvý 

alkohol s 

možnou další 

účinnou látkou

dezinfekce 

pokožky
A(B)T(V) do 30 sec.

biocid litr

26 tekutý 
etanol bez další 

účinné látky

dezinfekce 

rukou
ABT(V) do 30 sec. biocid litr

25 tekutý směs alkoholů
dezinfekce 

rukou
A(B)T(V) do 30 sec.

biocid litr

24 tekutý směs alkoholů
dezinfekce 

rukou
A(B)T(V) do 30 sec. biocid litr

23
gel/viskózní 

tekutina

etanol bez další 

účinné látky

dezinfekce 

rukou
ABT(V) do 60 sec.

zdravotnický 

prostředek
litr

22 tekutý 
etanol bez další 

účinné látky

dezinfekce 

rukou
A(B)T(V) do 30 sec. biocid litr

19 postřik/pěna
peroxid 

vodíku/PAA
kontaktní plochy A(B+)TV+Cl.diff. do 60 min.


